ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO SUL

LEI MUNICIPAL N.º 493, de 22 de setembro de 2010.

“DISPÕE SOBRE O REPASSE DE RECURSOS FINANCEIROS À ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO OESTE DE SANTA CATARINA - AMOSC E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

JORGE ANTONIO COMUNELLO, Prefeito Municipal de Formosa do Sul, no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos os habitantes deste Município, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei.

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a repassar à Associação dos Municípios do Oeste de Santa Catarina, AMOSC, o valor de R$ 17.050,00 (dezessete mil e cinqüenta reais), em 10 (dez) parcelas de R$ 1.705,00 (mil setecentos e cinco reais) mensais, a título de contribuição à entidade, destinados a elaboração de projetos de interesse do Município de Formosa do Sul.
Parágrafo único. A primeira parcela tem como data de vencimento o dia 20/08/2010 e a última no dia 20/05/2011.
Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul - SC, em 22 de setembro de 2010.

JORGE ANTONIO COMUNELLO

Prefeito Municipal

Registrada e Publicada em data supra.